Weckl. οὐκοῦν sq. in δύνεται τίλμον mutavit. Non probo. Nam cum virgines cunctentur imperio obtemperare, aptissime praeco, impatiens et indigne ferens, quid ex hac contumacia eventurum, quid mali sibi pariturae sint monet.

Summae difficultates nec omnino cum evidentia levanda post 848 existunt, quia etiam personarum distinctio in dubium venit.

Verba 858 sq. ἄγειος ἔχω βαθυχαῖος
βαθρείας βαθρείας γέρον,

quae verbis 849 sq. κελεύω βίας μεθέσθαι ἵχαρ φρενί τ' ἀταν, recte a Weckleinio choro tributis, respondent, in hunc modum scribo:

ἄγειος ἔχω βαθυχαῖος
βρετέων,*) γέρον, ἔδρας.

Relinquitur tamen numerorum discrepantia in secundo pede primi versus, cum longae ω strophicci versus brevis syllaba ος respondeat, quam dissimilitudinem primo strophae vocabulo κελεύω mutando tollendam censui, cum illud explicandi causa alii vocabulo substitutum esse posset. Lego igitur:

Str. ἔστι τις σε μεθέσθαι
ἵχαρ,**) φρενὸς ἀταν. (haec extrema secundum Weckl.)

(Poterat etiam scribi:

δοκεῖ σε βίαια μεθέσθαι,
ἵχαρ φρενὸς αἰσχρόν.)

Ant. ἄγειος ἔχω βαθυχαῖος
βρετέων, γέρον, ἔδρας.

Vocabulum ἄγειος, quod plerique corruptum putarunt, bene se habet. Est enim idem quod extorris (ex terris), exsul (ex solo). „Extorris teneo simulacrorum sedes sive arae gradus, quamvis antiqua nobilitate.“

Olim κελεύω in strophe, βαθρείας in antistrophe (quod Todt, p. 11, idem statuit ac βάθρον, gradus) retinens tentaveram:

Str. κελεύω βίας σε μεθέσθαι
ἵχαρ φρενί τ' ἀταν.

Ant. ἄχρειος, γέρον, βαθυχαῖος
ἔχω γε βαθρείας. (ἄχρειος idem quod ἀπορος: quid me faciam nesciens, inops, teneo quidem arae gradus.)

**848. Verba αἴμονες δές ἐπάμιδα
γησυδουπιατάπιτα,**

quibus respondent (861) σὺ δένε ναΐς να-
τί βάση τάχα
θέλεος ἀθέλεος, tres dochmii,

*) Aesch. in hoc vocabulo Jonicam flexionem secutus videtur esse, v. Ullmann. pars I. p. 28, quod tamen non ita constat, ut βρετέων scribi nequeat.

**) De ἵχαρ vocabulo v. Todt., de Aeschylo vocabulorum inventore, Halle 1855 p. 3.

desperata nec probabiliter adhuc emendata sunt. Ego quidem tentavi:

δίαιμόν σ' ἔτω
ἐπ' ἄμαλ'*) ἢ σ' ἔκου-
σίαν ἀπιτέα.

Haec sibi volunt: Cruentam te colloco in navi, aut tua sponte tibi abeundum i. e. nisi sponte abibis (ab ara).**)

864. Pro βίᾳ βίᾳ τε πολλῷ φροῦδα
βάτεαι βαθυμιτροκακὰ παθῶν
ἀλόμεναι παλάμιαις

non male Weckl.

βίᾳ βίᾳ φροῦδα βατέα βαθυμίδων
ἀπάλαμα πρόκακα πρὸν παθεῖν.

Ego olim in altero tentaveram: παθεῖν πρὸν οὐλια παλάμιαις,

873 ιὐζε καὶ λάκαζε. De λακάζῳ v. Todt. p. 48.

875 ιὐζε καὶ βόα πικρότερ' ἀχέων οἰζύος ὅνομ' ἔχων.

Scribo: ιὐζε καὶ βόα πικρότερ' ἀηδόνος,

ut trimeter existat. Quae in libris accedunt: οἰζύος ὅνομ' ἔχων nihil sunt nisi glossa corrupta ad insequentia οἰοι, οἰοι, quibus nescio quis doctrinam prae se ferens adjecerat: οἰζύος ὅνομα ἔνθεν.

877. οἰοι, οἰοι
λύμασις ὑπρογασυλάσκοι

Lege aut: οἰοι, οἰοι λύμας· ως ὑπὸ γᾶς ὄλάσκοις.*** „Vae contumeliae mihi illatae. Sic sub terra gannias“. Optat quidem, ut quomodo nunc per insolentiam, sic dolore ex cruciatis suscepito in inferorum sede ganniat (Si ως scribatur, „utinam gannias“ sonet). Sed melius fortasse, etsi a tradita scriptura remotius:

οἰοι, οἰοι,
λύμας σᾶς πρό με γᾶ πατάσχοι.

Priusquam contumeliam tuam (a te) perpetiar, terra me hauriat.

915 καὶ πόλλ' ἄμαρτών οὐδὲν ὥρθωσας φρενί.

Weckl. haec verba non explicavit. Attamen in tautologiam evadere videntur, si vertimus: Cum multa peccaveris, nihil recte fecisti. Et quo φρενί referendum? Ad utrumque membrum, ut ante ἄμαρτών locum habeat (sed non mente solum peccaverat), an ad ὥρθωσας et qua sententia? Necesse est ὥρθοῦν plus quam contrarium τῷ ἄμαρτάνειν esse. Potest esse, quod vulgo ἐπανορθοῦν, sanare, sarcire „wieder gut machen“. Sed nec causa corrigendi nec intervallum inter injurias praeconis et regis adventum fuerat, ut huic verbo locus sit. Potest esse, quod in pedestri oratione κατορθοῦν, quod recte sive prospero eventu rem gerere significat. Hoc quidem gravem et perspicuum sententiam praebeat: Cum multa violenter praveque feceris, tamen nihil calliditate tua effecisti, consecutus es. Sic Droysen vertit: Trotz aller Frechheit richtet doch nichts aus dein Witz. Sed ne hoc quidem mihi probatur. Nam indignissime ferens ipsam injuriam praeconis, in qua ipso praesente perseverabat, non apte rex eum irridere poterat propter vanitatem ejus conatus, velut, si quid profecisset, hoc laudi ei habendum esset. Ego potius ὥρθωσας in ὥρθώσεις mutandum censeo. Rex graviter ferens,

*) De ἄμαλα v. Todt. p. 3.

**) Olim tentaveram: αἴμον' ἐρ' ἄμαλα δή σ' | ήσω δουπίαν. | ἀπτέα σ', ἀπτέα: cruentam in navem te coniciam cum strepitu: abeundum tibi, abeundum.

***) Miror quod hoc verbum Todtum in eis, quae p. 48 contulit, praeterit.

quod tanta insolentia grassatus est, quaerit cum admiratione, nonne ipsius, regis, verecundia permotus ne nunc quidem ad meliorem frugem redditurus nec sana mente recepta (*φρενί*) correcturus sit, quae male fecerat.

940 ταύτας δέκοντας μὲν κατ' εὔνοιαν φρενῶν
ἀγοις ἄν, εἰπερ εὐσεβῆς πίθοι λόγος.

Kruse: Die Mädchen magst du nehmen, wenn dein freundlich Wort
Sie dir gewinnt und eigner Wunsch des Herzens treibt.